DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Gabinete

TRANSMITIDO: Andréia

REDE: 0114/2018

DATA: 23/03/2018

ASSUNTO: Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição ENEM  2018.

Informamos que no período de 02 a 11/04 estão abertas as inscrições

para Isenção da Taxa de Inscrição do ENEM 2018. Pedimos que seja feita ampla

divulgação aos alunos do Ensino Médio, e que seja pauta de ATPC. O edital saiu

em 21/03/18, com as datas das provas  e cronograma.

Todas as informações podem ser consultadas no site

https://enem.inep.gov.br/#/crono?_k=1u0ync

 Atenciosamente,

Felipe Calori

Diretor do Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://enem.inep.gov.br/#/crono?_k=1u0ync